GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa,  depois de ouvido o plenário e

cumpridas à formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de infraestrutura e obras (SIURB),

Andrews Melo, que a Rua João Belmiro, bairro Cidade Alta, onde foi realizada obra de calçamento

sem  a  conclusão  do  saneamento  básico,  diante  dessa  cituação  solicitamos  execução  do

complemento do sameamento.

                                                                  JUSTIFICATIVA

             A referida rua passou por obra  de calçamento, no entanto o serviço de saneamento não foi
concluído  em toda  a  sua  extensão.  Essa  falta  de  complemento  da  obra  tem gerado  inúmeros
transtornos aos moradores e proprietários  de terrenos da localidade que enfrentam dificuldades na
realização de construções, em virtude da ausência de infraestrutura adquada.
       Diante dessa solicitação feita pelos moradores reforçamos a necessidade de urgência na
conclusão do sistema de saneamento de forma a garantir  melhores condições de habitabilidade e
infraestrutura  para os moradores.

            Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.

Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-05-08T11:00:08-0300
	Vereador Júnior Letal